nerbo ad rrerbum preferrtibus inferi facientes, qui talis eft. Irr
nomine fancte et indiuidue trinitatis arrren. Chunradus dei

gratia Conftantienfis episcopus. (Folgt die Urkunde 1223.)
Nulli ergo omnino hominum liceat hairc paginairr noftre con-
lirmationis infringere nel ei aufu temerario contraire. Si quis *

autem hoc attemptare prefumpferit, indignationem omnipotentis
elei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum eius fe nouerit
incurlü- j rum. Datum Laterani XL Kalendas Maii. Pontificalus
noftri anno vnclecimo. M. Parra.

Die Bulle Innozenz IV. hängt.
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Das Stiftsarchiv besitzt ein zweites Exemplar,
unterzeichnet S. Adeg per.

Potthaft, Beg. Ponif. N. 15, 338.

Mit irrigem Datum decimo quinto Kal. Maii in Herrgott
Mon II. 311 gedruckt, im Geschichtsfreund 51, 63—67 und

im Zürcher-Urkundenbuch II, 345—384.

Kopie ira Liber crinitus fol 17b—18.
Deutsche Uebersetzung von der Hand des Nikolaus

Weidmann, Notar zu Münster 1483, im Staatsarchiv Luzern.

Vgl. Vochezer, Gesch. d. Hauses Waldburg I, 184 — 185.

Nr. 82.

1254, 21. April, Lateran.

Papst Innozenz IV. beauftragt den Bischof von Konstanz,
den Vergleich des Stiftes Münster mit den Grafen von Kyburg
zu vollziehen.

Irrnocentius epifcopus tenuis feruoruni elei. Venerabili
fratri — — Epifcopo Conftanüenfi. Salutem et apoftolicam
benedictionem. Petitio dilectorunr filiorum — — Prepofiti j

et CapituU fecularis ecclefie Beronenfis, Conftantienfis diocefis,
nobis exhibita continebat, quod inter eos ex parte una et
Xobiles | viros Volricum feniorem, Guerroruni et Armannum,
tilios eius, Comités de Kiburc. Conftantienfis diocefis, ex
altera, fuper eo | quod ijclem nobiles eis et ecclefie fne dampna
grauia et iniurias irrogarant, orte, materia queftionis tandem
mediante bone | memorie Conrado Conftanüenfi Epifcopo,
preelcceffore tuo, fuper hiis amicabilis inter partes compofitio
interuenit, prout in | litteris inde confectis plenius dicitar
con Oneri, epram apofiolico petierrrnt muniniine roborari. Nos itaque
eorundem Prepo- | fiti et Capituli fupplicafionibus inclinati,
coirrpofitionem ipfam, ficut rite et fiire prauitate ac prouide
facta ed, et ab | utraeme parte fponte recepta et hactenus

pacifice obl'eruata ratam et gratam habentes, eam auctoritate
litterarum noftraram | duximus confirmandam. Quocirca
fraternitati tue pei* apoftolica teripta mandamus, quatinus
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elictos Prepofitum et Capi- j tuteur non permutas taper lini
contra conlirmationis noftre tenorem ab aliquibus indebiti
rrroleftarl. Moleftatores huiuf- j modi per cenfuram ecclefiafticam
appellatione podpofita, corrrpefcendo. Non obftante (i eft ali
quibus ab apoftolica fede radutami quod | interdici, tefpend
uel excommunicari non poffint per litteras apoftolicas, que d
indulto huiusmodi plenam et expreffain ac de nerbo | ae